
Největší deník v ČR

Úterý, 15. listopadu 2016

Č. 217, www.metro.cz

FOTBALISTÉ PROTI
DÁNŮM SE ZMĚNAMI
SVĚŘENCI TRENÉRA KARLA JAROLÍMA HRAJÍ LETOS NAPOSLEDY STRANA 11

Svátek slaví: Leopold
Min -10

Max. 30

Jak se modely dinosaurů hýbou? Zjistit to můžete na výstavě v Brně
Výstavu představující mechatronický pohyb, který vyvolává iluzi živých zvířat, připravilo Technické muzeum v Brně. Vznikla ve spolupráci s Fakultou
strojního inženýrství Vysokého učení technického v Brně a výrobcem modelů pro dinoparky. Dostala název Dinosauři na řetězu a potrvá až do
15. března příštího roku. Kromě pohyblivých modelů druhohorních ještěrů ukazuje i originály a kopie zkamenělin. Výstava robotických modelů
dinosaurů zasazených do iluzorního prostředí druhohorní přírody představuje více než 60 statických a robotických modelů v životní velikosti. Díky
zvukovým, světelným a pachovým efektům umožní návštěvníkům zážitek podobný trikům filmové série Jurský park. Výstavu 17. a 18. prosince doplní
i DinoVíkend plný zábavných úkolů a soutěží s jedinečnou příležitostí prohlédnout si dinosauří zub starý asi 160 milionů let. ČTK

Za kotel bez kontroly
pokuta i 20 tisíc korun
Zákon o revizi kotlů. Topíte-li tuhými palivy, musíte mít každé dva roky potvrzení od servisního technika.
Do konce roku. Je jedno, jestli jde o nový, nebo 15 let starý kotel. Servisáci.Mají napilno a plné diáře STRANA 2



www.metro.cz DOMOV úterý 15. listopadu 2016 02

Konec roku se blí-
ží. Sehnat technika
na kontrolu je už
dnes problém.

Jako auta musejí mít STK, tak
kotle na tuhá paliva musejí
nově procházet každé dva
roky kontrolou. Do konce to-
hoto rokumusí mít každá do-
mácnost povinně od servi-
sáků papír o tom, že má v po-
řádku kotel. Hříšníkům bez
lejstra hrozí od úředníků po-
kuta až 20 tisíc korun. Zákon
nařizující první revizi kotle
do konce letošního roku platí
už od roku 2012. Lidé však no-
vou povinnost nechali na po-
slední chvíli. A při necelých
dvou tisícovkách servisáků v
Česku, kteří mohou potvrze-
ní vystavit, je to šibeniční ter-

mín. „Denně mi volá i pěta-
dvacet lidí,“ říká technik Du-
šan Dobeš ze Starého Jičína.
Podobně jsou na tom jeho ko-
legové. Zákazníků mají tolik,
že se jen tak nezastaví.

Povinná kontrola se týká
domácností s kotlem o příko-
nu 10 – 300 kW, který slouží
jako zdroj tepla pro radiátory
topení. Jinými slovy jde o do-
mácí kotle na pevná paliva,
které se používají k vytápění
celého domu. Do konce letoš-
ního roku má projít prohlíd-
kou asi přes půlmilionu tako-
vých zařízení. Kontrolu musí
mít i kotle zbrusu nové.
„Podle zákona o ochraně
ovzduší musí první kontrola
proběhnout nejpozději do
31. prosince tohoto roku, tak-
že je jedno, jestli jde o nový,
či patnáct let starý kotel,“ va-
ruje Mojmír Krátký, ředitel
Asociace podniků topenář-

ské techniky. Podle něj řada
lidí na kontrolu zapomene.

„Dřív totiž revize nebyly
povinné, a tak záleží na tom,
jak lidé čtou noviny nebo sle-
dují televizi, a jestli tedy mají
vůbec povědomí o tom, že je
tu něco nového,“ říká Krátký.
Pravidelnými revizemi

chce ministerstvo životního
prostředí zajistit dobrý tech-
nický stav zdrojů vytápění
a zlepšit kvalitu ovzduší. „Ko-
telmá být podle zákona insta-

lován, provozován a udržo-
ván v souladu s pokyny výrob-
ce a spalovat palivo určené
jeho výrobcem. To se mnoh-
dy neděje a důsledkem jsou
v zimě zakouřené obce,“ říká
ředitel odboru ochrany
ovzduší ministerstva životní-
ho prostředí Kurt Dědič.
Úřady se snaží se špatnou

kvalitou ovzduší bojovat na
více frontách. V roce 2022 za-
čne platit zákaz provozu těch
nejstarších kotlů, od příštího
roku si budou moci na noto-
rické „čoudiče“ posvítit úřed-
níci, kteří jimmohou nově za-
jít kotel přímo zkontrolovat.
Také se zhruba v půlce příští-
ho roku opět spustí možnost
zažádat si o dotace na nový
kotel.

Kde sehnat technika

Každý majitel kotle si musí
najít ve svém regionu osobu,
která může provést kontrolu.

● Seznam kontrolorů s opráv-
něním je možné získat
u jednotlivých výrobců kotlů
na jejich webových strán-
kách nebo také na webu
Asociace podniků topenář-
ské techniky. Seznam odbor-
níků je tam stále doplňován.

● Doklady o provedené kont-
role kotle není třeba nikam
posílat, ale je třeba mít je
doma uschované pro případ-
nou kontrolu.

● Během prováděné kontroly,
která trvá zhruba hodinu,
vám také technik může záro-
veň poradit, jak například
při topení ušetřit.

Když půjčku,

tak svobodn
ou

Jen s naší půjčkou
si můžete svobodně
snižovat splátky –
bez žádání nebo

oznamování.

Více informací o podmínkách akce na www.homecredit.cz.

Volejte 800 261 818

Domácnostem bez lejstra
na kotel hrozí pokuta 20tisíc

Je tu zima!
Zima dorazila do Česka. Vče-
ra musela být kvůli sérii ne-
hod kamionů uzavřena silni-
ce z Ostravice na Bílou na
Frýdecko-Místecku, která je
tahem na Slovensko. Z poča-
sí mají radost vlekaři. Třeba
ti na Klínovci. Padaly teplot-
ní rekordy (viz ve Zprávách
krátce). Mrznout bude
i dnes, teploty poté ale
půjdou nahoru. 2x MAFRA

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

inzerce

Zprávy krátce

Cena

1500
Až tolik korun může stát kont-
rola kotle. Tato povinnost je
relativně nová. Nepleťte si ji
ale s kontrolou komínu. Jen
návštěva kominíka totiž už
nestačí.

Teplotní rekordy
Na řadě míst v Česku vče-
ra nad ránem padla re-
kordní minima pro 14. lis-
topad. Nejchladněji bylo
na Rolavě na Karlovarsku,
kde rtuť teploměru klesla
na minus 17,5 stupně.
Teplotu -10 stupňů a nižší
meteorologové zazname-
nali na 14 stanicích.

Tuny potravin
Národní potravinová sbír-
ka letos přinesla potřeb-
ným rekordní hodnotu se-
sbíraného zboží. Češi da-
rovali 312 tun, což je o 76
tun více než loni. Nejvíc
odevzdali dárci v Praze,

kde mezi nejčastější po-
ložky patřily mouka, kru-
pice, kaše, těstoviny a ná-
poje. Zapojili se také vý-
robci. Ti přispěli do celko-
vého rozpočtu 30 tunami.

Vlci se vracejí
Kokořínsko a Broumov-
sko. To jsou nová místa,
kde byl zaznamenán vý-
skyt vlčí smečky. Jinde
v Česku, třeba v Pošuma-
ví, Krkonoších nebo Bes-
kydech, se pohybují jen
jednotlivci. Že se vlkům
daří, je projevem zdravé
přírody. Vlk totiž pomáhá
snižovat stavy škodné zvě-
ře, která se přemnožu-
je. ČTK



+420 226 224 222
Právo na chyby vyhrazeno. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Platnost cen do 31. 12. 2016 nebo vyprodání zásob.

www.conrad.cz

DEN DOPRAVY

Od 15. do 16. listopadu.

objednavky@conrad.cz

Měřič spotřeby
elektrické energie Voltcraft
Obj. č.: 1343605

Vyhřívaný potah
autosedačky Dino, 12 V
Obj. č.: 759378

Solární světelný řetěz Esotec
Obj. č.: 574604

Nabíječka Voltcraft BC-300
Obj. č.: 200121

Měření skutečné efektivní hodnoty True
RMS. Zobrazení energie a nákladů. Zásuvka
s dětskou pojistkou.

Pohodlná obsluha, chrání
sedadla, snadná montáž a rychlé čištění.
Dva stupně vyhřívání, první cca 35 W a druhý cca 45 W.

Nabíjení akumulátoru probíhá přes zabudovaný
solární panel. Automatické zapnutí v noci.
Vhodný pro letní i zimní provoz.

Nabíječka Voltcraft BC-300 je kompaktní,
procesorem řízená nabíječka s inteligent-
ním hlídáním jednotlivých šachet a pře-
hledným displejem.

489,-489,-

459,-459,-

489,-489,-
489,-

459,-

489,-

Pro nákupy v hodnotě minimálně 300,- Kč.

ZDARMA
TOP
SELL

ER

459,-459,-459,-

TOP
SELL

ER



www.metro.cz DOMOV úterý 15. listopadu 2016 04

E-shopy nabídnou
24 hodin bez
poštovného.

Češi nyní mohou znovu ušet-
řit na předvánočním náku-
pu v e-shopu. Od dnešního po-
ledne vypukne Den dopravy
zdarma. Výhodné nakupová-
ní bude možné využít do zít-
řejších dvanácti hodin.

Loni akce přinesla v průmě-
ru 104 objednávek každoumi-
nutu. „Toto číslo bude letos
určitě překonáno. Zájem
mezi e-shopy byl prozatím re-
kordní,“ říká Jan Kriegel z ná-
kupního portálu Heureka.cz.
Právě tento web celou akci již
popáté zaštiťuje.

Všechny e-shopy zapojené
do akce budou v jejím průbě-
hu označeny ikonkou Dopra-
va zdarma. Seznam obchodů,
které jsou do akce zapojeny,
naleznou zákazníci na adrese

www.dendopravyzdarma.cz.
Má to jeden háček. Minimální
výše objednávky pro dopravu
zdarmamusí být 300 korun.

Zájem o on-line nákupy ros-
te každý rok a kolem Vánoc je
absolutně největší. Podle prů-
zkumu ČSOB se chystá ale-
spoň některé dárky přes
e-shop nakoupit 74 procent
Čechů. Řada lidí však zapomí-
ná, že nakupování pomocí kli-
kůmyšimá svá úskalí. „Čtvrti-

na lidí má s nakupováním na
internetu špatnou zkušenost.
Nejčastěji si stěžují na pozdní
dodání zboží,“ říká Oldřich
Fremr z útvaru Platební karty
ČSOB. Problém také je, že
lidé, kteří platí kartou, podce-
ňují bezpečnost. Banky proto
klientům doporučují vybírat
obchodníky, kteří podporují
3D Secure zabezpečení. Plat-
bu tak kupující musí vždy po-
tvrdit SMS klíčem. MAREK HÝŘ

Den dopravy zdarma proběhne
letos už popáté. Některé ob-
chody se ale zúčastní po svém.

● Akce poběží například na
Mall.cz, Kasa.cz, Euronics, T.S.
Bohemia, Mironet či Datart.

● Stejně jako v předchozích
letech se kampaně nezúčastní
největší český e-shop Alza.cz.
Ten přichází s vlastní akcí. Do-

pravu zdarma má už od včera.
Akce potrvá celý týden.

● Akce Alzy.cz se vztahuje na
všechny objednávky v hodno-
tě nad 299 korun.

● Svou kampaň rozjel už dřív
Amazon. Ten u objednávek
z jeho německého webu nad
39 eur, tedy něco málo nad ti-
síc korun, nabízí dopravu čes-
kým zákazníkům zdarma.

Doprava zdarma jede nejen dnes

Brutální vraždu odmítá
Při příchodu do jednací síně se vyhýbal fotoaparátům novi-
nařů. Před soudem stanul Radúz Šafránek, který je obžalo-
vaný z březnové vraždy 24leté studentky v arboretu Men-
delovy univerzity v Brně. Šafránek, který byl expřítelem
mrtvé a údajně ji po rozchodu obtěžoval, včera vinu odmí-
tl. Vrah dívku zabil zvlášť brutálním způsobem. Pokud se
podaří Šafránkovi čin prokázat, hrozí mu až doživotí. ČTK

Zítra, v předvečer 17. listopadu, bude
na Národní třídě znovu odhalena pa-
mětní deska připomínající události
z roku 1989. Česká advokátní komora
jako majitel objektu přijala návrh pa-
mátkářů a známý pomník s prsty vzty-
čenými ve vítěznémgestu nechala pře-
místit z průchodu na průčelí Kaňkova
paláce. Už před časem byl kolem
domu rozšířen a nově upraven chod-
ník. „Veřejnost tak bude mít možnost

v daleko větší míře než dosud přichá-
zet důstojně uctít u pomníku památ-
né dny,“ vysvětluje tisková mluvčí ko-
mory Iva Chaloupková. V obnovených
barokních výkladcích budou směrem
na Národní třídu trvale umístěny vel-
koformátové fotografie dokumentují-
cí události listopadu 1989. Pomník
bude podle Chaloupkové navíc zajiš-
těn proti vandalům a poškození kame-
rovým systémem. ROW

Každou minutu
sto objednávek

Ťok zatím zůstává
Ačkoli premiér Bohuslav
Sobotka mluvil o konci
i dalších ministrů mimo
jeho stranu, včera nebyl
případný odchod ministra
dopravy Dana Ťoka na sto-

le. Ťok na schůzce s premi-
érem dostal jen seznam
úkolů – například tendr
na mýtné nebo dostavbu
dálnic. Podle politologů za
výměnami stojí spíš snaha
vylepšit Sobotkovu image
před voliči. MAP

Měsíc zářil skoro jako slunce
Včerejší západ měsíce byl jiný než jindy, zářil skoro jako slunce (snímek
je z Prahy). A to bylo jen několik málo hodin před neobvyklým úkazem –
„superúplňkem“. Měsíc byl nejblíže Země naposledy 26. ledna roku 1948.
Proto byl jasnější a o 14 procent větší. Včerejší vzdálenost byla 356 509 ki-
lometrů. Jen velmi vzácně se dostane blíže. Nejbližší největší úplněk
v 21. století nastane 6. prosince 2052 (356 425 kilometrů). MILOŠ CVRK

Národní třída. Pamětní
deska na novém místě

Zprávy krátce

Lázně Poděbrady, a.s.Jiřího nám. 39, 290 33 Poděbrady
tel.: 325 606 517, vokata@lazne-podebrady.cz

Kouzelné Vánoce
v Lázních Poděbrady
Prožijte svátky nebo silvestr netradičně v lázních.
Nechte se hýčkat na procedurách a vstupte do nového
roku nabití energií.

Vánoční pobyt na Zámečku 22. 12. – 27. 12. 2016
procedury: solná jeskyně, uhličitá koupel, přísadová koupel
(jablečný závin), klasická masáž částečná
plná penze a Štědrovečerní večeře
domácí cukroví a vánoční program

Ceny od 8 350 Kč

Bližší informace a rezervace na
tel.: +420 325 606 500

e-mail: ck@lazne-podebrady.cz
www.lazne-podebrady.cz

Chcete potěšit své blízké
a nevíte čím je obdarovat?
Kupte jim dárkový
poukaz na pobyt
v lázních Poděbrady.
Darujte relaxační
zážitek, zdraví
a pohodu.

inzerce



www.fokusoptik.cz

20% sleva
na veškeré

kontaktní
čočky a roztoky

www.fokusoptik.cz

Sleva na dioptrické obruby platí při zhotovení kompletních brýlí (obruba + skla). Akce platí od 14. 11. 2016 do odvolání ve všech prodejnách kromě 
outletu FAOC Štěrboholy. Nelze uplatnit na nákupy v e-shopu. K jakémukoliv nákupu nad 2 000 Kč získáte dárek: 500 Kč na další nákup slunečních 

brýlí v min. hodnotě 1 500 Kč po odečtení slevy.

Sleva platí od 14. 11. 2016 do odvolání. Slevu nelze sčítat ani kombinovat s jinou akční nabídkou či slevou.
Sleva neplatí na provozovně FAOC Štěrboholy.

Dárek

poukázka

na 500 Kč

Nadělujeme • Sleva na všechny dioptrické obruby
a sluneční brýle

včetně letošních modelů!
Na modely pro rok

2017 sleva 20 %



www.metro.cz SVĚT úterý 15. listopadu 2016 06

Bulharský premiér Bojko Bo-
risov včera nabídl demisi své
vlády, kterou reagoval na ví-
tězství proruského kandidáta
Rumena Radeva v nedělních
prezidentských volbách. Pád
jeho kabinetu nejspíš povede

k měsícům politické nejisto-
ty a pravděpodobně bude zna-
menat, že se v zemi příští rok
na jaře uskuteční předčasné
parlamentní volby.
Někdejší generál bulhar-

ského letectva Radev se na

pět let ujme úřadu 22. ledna.
Bývalý pilot stíhačky, který
studoval i v USA, slíbil, že za-
chová pozici Bulharska
v NATO. Zároveň ale řekl, že
být proevropský neznamená
být protiruský. ČTK

Pilotka zahynula
Čína drží smutek za pilot-
ku Jü Sü, která se zabila
při cvičném letu. Byla prv-
ní ženou v zemi, která zís-
kala licenci k pilotování

stíhacích letadel J-10 čín-
ské výroby. Při letu narazi-
la do křídla jiného leta-
dla, když se pokoušela ote-
vřít padák. Zranění utrpěl
ještě jeden letec, který ale
přežil. ČTK

Německý ministr financí
Wolfgang Schäuble by rád
částečně privatizoval němec-
ké dálnice. Podle magazínu
Spiegel chce založit společ-
nost, která převezme výstav-
bu a správu dálniční sítě.
Menšinový podíl by ve spo-

lečnosti měly soukromé fir-
my, většinový by si ponechal
stát. Schäubleho plán ale na-

ráží na odpor koaličních soci-
álních demokratů. Finance
na stavbu dálnic nyní dává
spolková vláda, za jejich plá-
nování a stavbu jsou ale zod-
povědné jednotlivé spolkové
země. V říjnu se spolková vlá-
da a země dohodly na tom, že
by dálnice do budoucna finan-
covala, plánovala i stavěla
zvláštní společnost. ČTK

Premiér. Nabídl demisi vlády

Švédka vyšetřuje Assange
Šéfprokurátorka Ingrid Isgrenová (na snímku) včera na
ekvádorské ambasádě v Londýně vyslýchala zakladatele
serveru WikiLeaks Juliana Assange kvůli obvinění ze zná-
silnění. Ten nařčení odmítá s tím, že je to jen zástěrka,
aby mohl být vylákán do Švédska a poté vydán do USA.
Assange se na ekvádorské velvyslanectví uchýlil před
čtyřmi lety z obav, že by ho Británie mohla na základě
švédské žádosti zadržet a předat Stockholmu. AP

Letošní rok bude zřejmě nej-
teplejší od doby, co existují
záznamy. Podle Světovémete-
orologické organizace před-
běžné údaje shromážděné za
prvních devět měsíců roku
ukazují, že průměrná globál-
ní teplota je letos o 1,2 stup-
ně nad úrovní před průmyslo-
vou revolucí. Vliv na zvyšová-
ní teplot má klimatický jev El
Niňo, nejvýznamnějším fak-
torem jsou ale stále emise
skleníkových plynů. ČTK

Zprávy krátce

Škody po dvou ze-
mětřeseních jdou
do desítek miliard.

Po silném nedělním zemětře-
sení, při kterém zemřeli
nejméně dva lidé, zasáhly vče-
ra Nový Zéland následné otře-
sy. Stejně jako první úder po-

stihly zejména východní po-
břeží Jižního ostrova v okolí
města Christchurch. Poškoze-
ny jsou desítky domů i v met-
ropoli Wellingtonu ležící na
Severním ostrově. Škody
podle premiéra Johna Keye
dosáhnou několika miliard
novozélandských dolarů, což
jsou v přepočtu desítky mili-
ard korun. Záchranářům se
z trosek domůpodařilo vytáh-

nout již mnoho lidí včetně
stoleté ženy v přístavním
městě Kaikoura, kde byl vy-
hlášen mimořádný stav. Uli-
ce ve Wellingtonu zely prázd-
notou. Mnoho úřadů a firem
dalo zaměstnancům volno,
zatímco úřady posuzují stav
budov poškozených otřesy.
Nefungovala ani podzemní
dráha kvůli kontrole kolejí,
tunelů a mostů. ČTK

Už zítra
váš Magazín Metro

Kde nás najdete, se dozvíte na
www.metro.cz/distribuce

ondřej
BrzoBohatý
Do kin míří Anděl Páně 2 s jeho hudbou, album 55, které složil
pro Richarda Müllera, je za prodej už platinové a mladý muzikant sta
své turné. Přesto v rozhovoru tvrdí, že není rád středem pozornosti.

rtuje

inzerce

Dálnice. Němci
chtějí privatizovat

Teplo. Největší
v historii

Nový Zéland
ničily další otřesy





www.metro.cz SERVIS úterý 15. listopadu 2016 08

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 18,4 °C
Rok výskytu: 2010

Min. 5
Max. 9

Min. 6
Max. 10

Min. 4
Max. 8

Min. -1
Max. 3

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPÁTEK

„Hodný František,
donesl brejle

a dostane cukřík.“
PETR KLIMECKÝ

Facebook

FOTO: 2x AP

ČTVRTEKZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Praděd je nejvyšší
vrchol celé Moravy.
Na území České
republiky mu patří
v pořadí místo:
a) 3.
b) 4.
c) 5.

2 Maskot internetového
operačního systému
Linux se jmenuje Tux
a je to:
a) tučňák
b) tukan
c) tuleň

3 Rhona je známá jako
francouzská řeka,
která však pramení ve
Švýcarsku. Je dlouhá:
a) 412 km
b) 612 km
c) 812 km

4 S negativními silami,
zlem i sexualitou bývá
v okultní tématice
spojován démon
jménem:
a) Leviatan
b) Asmodeus
c) Choronzon

5 Pětiboká věž na
Písecku z roku 1941,
původně
zeměměřičská, má
v názvu vrch:
a) Liščí
b) Koňský
c) Čapí

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
c,
4-
b
,5
-b

Počasí

Sudoku

14:00 Soudkyně Amy
14:45 Dům pro celou rodinu
15:05 To je vražda, napsala III
15:50 Vraždy na severu
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII... kolem

dokola

12:25 Chcete je?
12:30 Tisíc let české myslivosti
12:55 37 dní od atentátu

k válce (1/3)
13:50 Rozluštěné poklady
14:40 Zkáza francouzského

loďstva: Toulon 1942
15:30 Heydrich - konečné řešení
16:00 Stromodům v Kostarice
16:50 Český žurnál: Český Alláh
18:15 Na cestě po Aljašce
18:45 Večerníček
18:55 Filantrop: Karel Janeček
19:25 Špion II (4/11)
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Hříšní lidé města
pražského (3, 4)
Krimiseriál (ČR, 1968).
Slavná detektivní parta
pana rady Vacátka z praž-
ské „čtyřky“ bojuje s pod-
světím. Hrají: J. Marvan,
F. Filipovský, J. Vinklář,
J. Bláha, K. Fialová a další

21:25 Hercule Poirot
23:09 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
23:10 Kingová II
23:55 Rozsudek
00:20 AZ-kvíz
00:50 Banánové rybičky
01:25 13. komnata Jaroslavy

Bobkové-Stránské
01:55 Hobby naší doby
02:20 Dobré ráno
04:55 Farmářská jízda
05:20 Postřehy odjinud

ČT1

20:00 Slavné bojové akce
2. světové války (4/6)
Unikátní výsadek na fran-
couzské území obsazené
nacisty byl proveden
pomocí překližkových
kluzáků

20:55 České studentské
revolty - 60. léta

21:50 Vláda (10)
22:55 Ve jménu vlasti IV (10)
23:40 Sestřička Jackie VI (12/12)
00:05 Bicykly versus auto-

mobily
01:05 Duchovní kuchyně:

Konfuciánství a taoismus
01:35 Křesťanský magazín
02:00 Spletité cesty obrazů -

Portrét Noëla Chouxe
02:25 Zpráva z bojiště:

Spojenci poraženi,
Tvarožná v troskách

ČT2

20:15 Případy
podporučíka Haniky (1)
Krimiseriál (ČR/SR, 1989).
Podporučík Hanika sní
o tom, že bude vyšetřovat
složité kauzy. Místo toho
na něj však čekají případy
jiného druhu. Hrají:
V. Dlouhý, B. Poloczek,
M. Pleštilová a další

21:30 Teď vaří šéf!
22:15 Očima Josefa Klímy
23:05 Váš Prima receptář
23:50 Vychytávky Ládi

Hrušky
00:30 Místo činu: Kolín (6)

Krimiseriál (N, 2006)
02:25 Siska IV (11)

Krimiseriál (N, 2003)
03:25 Komisař Rex VIII (14)

Krimiseriál (N/Rak.,
2003)

PRIMA

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (689)
Seriál (ČR, 2016). Alena
je zoufalá ze své matky.
Jarmila jí zase shání chlapa.
Mára bojuje s Otou
o primariát. Hrají: Z. Ada-
movská, P. Rychlý a další

21:35 Víkend
22:35 Mrtvý bod (4)

Krimiseriál (USA, 2015)
23:30 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XV (16)
Krimiseriál (USA, 2013)

00:25 Beze stopy VII (8)
Krimiseriál (USA, 2008)

01:15 Beze stopy VII (9)
Krimiseriál (USA, 2008)

02:00 Áčko
03:25 Co na to Češi
04:05 Ordinace v růžové

zahradě (29)

NOVA

20:15 Top Gear speciál:
Od A do Z (2/2)

21:20 Teorie velkého třesku
V (13)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého třesku
V (14)
Sitcom (USA, 2011)

22:20 FREEzone
22:55 Partička
23:45 Grimm III (21)

Fantasy seriál (USA, 2014)
00:40 Partička
01:30 Applikace
02:00 Grimm III (21)

Fantasy seriál (USA, 2014)
02:40 Živí mrtví V (8)

Hororový seriál (USA,
2014)

03:25 Alias III (19)
Seriál (USA, 2002)

04:10 Alias III (20)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Dva a půl chlapa IX (7)
Seriál (USA, 2011)

13:00 Ordinace v růžové
zahradě (29)

14:05 Beze stopy VII (8)
15:00 Beze stopy VII (9)
16:00 Kriminálka Las Vegas XV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3127)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:15 Siska IV (11)
13:35 Komisař Rex VIII (14)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
14:35 Castle na zabití VII (4)

Krimiseriál (USA, 2014)
15:35 Rosamunde Pilcherová:

Čas poznání
Romantický film (N, 2000)

17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:45 Simpsonovi V (18)
13:15 Simpsonovi V (19)
13:45 Simpsonovi V (20)
14:15 Simpsonovi V (21)
14:45 Teorie velkého třesku

V (11, 2)
Sitcom (USA, 2011)

15:40 Griffinovi VII (1)
Animovaný seriál (USA,
2007)

16:10 Hvězdná brána X (11)
Seriál (USA, 2006)

17:10 Top Gear 2009
18:15 Simpsonovi V (22)
18:45 Simpsonovi VI (1-3)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2010?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče



www.metro.cz SERVIS úterý 15. listopadu 2016 09

David
Bartusek
Jednoduše.

Jedu
vlakem.

HALLELUJAH!
Když jsem se minulý týden ze zpráv dozvěděla, že 7. listopadu
zemřel Leonard Cohen, zaplavil mě zvláštní smutek. Bylo mi,
jako by odešel někdo blízký. Měla jsemmnohé jeho písně
moc ráda a některé jsemmilovala, aniž bych věděla, že je
Cohen jejich autor.
V těch písních je hloubka, krása a jistá vznešenost, vlastnost
tak potřebná v dnešním hysterickém světě.
Hned ráno jsem začala hledat na internetu Cohenovu píseň
Hallelujah, protože ta mě bere za srdce už dávno. Toužila

jsem si ji poslechnout a prožít
tak svůj smutek, smutek z poci-
tu, že nás – že mě – zas opouští
ten, kdo tady má být věčně, aby
těšil, posiloval a obohacoval
naše duše.
Hned po Cohenově mužné
a svým způsobem strohé inter-
pretaci jsem začala hledat verze

další. Někde mezi cédéčky mám tuhle píseň nazpívanou
Jeffem Buckleyem. Ale kde? Hledala jsem raději taky na netu.
Buckley tu píseň nazpíval úplně jinak, velmi niterně. Takže
to byla zase jiná emoce, i když stejný smutek (Buckley už
bohužel taky nežije). No, a pak už jsem jela v Hallelujah dál
a dál, poslouchala zas jinak krásnou akustickou verzi „shrek
song“ pěti kluků, pak ještě naplno vyzpívanou interpretaci
Alexandry Burke, uměřenou, spíše operní Susan Boyleovou…
Bylo tak zajímavé slyšet, jak různě se dá zazpívat a pojmout
jedna píseň a jak je pořád krásná.
Cohen složil samozřejmě spoustu dalších písní, ale v den ohlá-
šení jeho smrti jsem si musela pouštět tuhle. Opájela jsem
jí ve všech podobách a věděla, že Leonard Cohen tu byl, je
a bude věčně. Jeho smrt na tom nic nezmění.

Citát

Leonard Cohen tu
byl, je a bude věčně.
Jeho smrt na tom
nic nezmění.

Soňa
Kuchařová
Nenechám se

vynervovat. Jednou
do cíle dojedu.

Jak přežíváte pondělní dopravní zácpy?

inzerce

Známodpověď na každou vaši otázku!
15let praxep

Volejte na 906 70 30 35 nebo pište SMS
ve tvaru 95FRA na číslo 904 30 55 a ptejte se!

námodpověď na každou vaši otázk
ČTENÍZTAROTU

Kolega to dneska přežene
s alkoholem a bude se cho-

vat jako hulvát. Definitivně o něm ztratí-
te dobré mínění a skončíte s ním.

Beran 21/3–20/4
Nebudete si od oficiální pří-
ležitosti nic slibovat, ale po-

znáte tam lidi, kteří vám sednou a jimž
budete od začátku důvěřovat.

Váhy 23/9–23/10

Pracovní setkání se vyvede.
Dokážete se s důležitými

lidmi rozumně dohodnout a váš osobní
majetek se zase o něco rozroste.

Rak 22/6–22/7
Snažíte se zvládat všechno,
a to co nejrychleji. To není

ovšem právě nejrozumnější. Vsaďte spíš
na kvalitu než na kvantitu.

Kozoroh 22/12–20/1

Pokud jste v těchto dnech
učinili jisté závažné rozhod-

nutí, které se týká práce, neberte v žád-
ném případě své kroky zpět.

Býk 21/4–21/5
Ani nebudete vědět proč,
ale získáte v práci protekci.

Kolegům to nevysvětlíte, budou vás
ostentativně obcházet obloukem.

Štír 24/10–22/11

Z důležité návštěvy, kterou
jste si domlouvali dlouho

dopředu, na poslední chvíli sejde. Váš
profesní život to ale neohrozí.

Lev 23/7–22/8
Nestačíte se divit, když vám
nadřízený zvýší nečekaně

váš příjem. Nenechte se však ukolébat,
samozřejmě vám přibude i práce.

Vodnář 21/1–20/2

Telefonát od nadřízeného
se vám nevyplatí ignorovat.

Stejně byste celý den přemýšleli, o co se
asi tak jedná. Zvedněte to.

Blíženci 22/5–21/6
S velmi zajímavou nabídkou
za vámi přijde někdo od

konkurence. Dejte si však pozor, aby vás
tentokrát nechtěli jenom napálit.

Střelec 23/11–21/12

I když se na zítřek vůbec
netěšíte, nekažte si den už

dnes a myslete pozitivně. V práci to ne-
bude tak zlé, jak to vypadá.

Panna 23/8–22/9
Po několika letech potkáte
bývalého spolupracovníka.

Přivítáte se srdečně, jako byste se rozešli
včera. Něco to signalizuje.

Ryby 21/2–20/3

Pište SMS ve tvaru 83PHR a svoje
datum narození na číslo 904 30 46

Najdete ji v roce 2017? Zeptejte se naší kartářky!

Draha polovickaa c

Horoskop na úterý 15. 11.

TEREZA
BOUČKOVÁ
SCENÁRISTKA A SPISOVATELKA

INTERPRETACE
(ze sloupku Terezy

Boučkové na této straně)

Vysvětlení textu, výklad;
hercovo ztvárnění

divadelní nebo filmové
úlohy

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Jiří
Chalupný

Podle mého názoru
je nejhorší úterý

a čtvrtek.

Dopisy a vzkazy

Metro na letiště
Reaguji na páteční článek
Po nosičích přijdou strka-
či. Doprava na Letiště Vác-
lava Havla je stále nedoře-
šená. A přitom z konečné
metra linky B i A je to jen
pár kilometrů. Proto jed-
na z linek metra se mohla
dotáhnou na letiště a poz-
ději i druhá. Jistě by v bu-
doucnu byly dostatečně
využity obě. Nemuselo by
to být drahé, pokud by šlo
některé jejich části hlou-
bit nebo vést na povrchu.
Pokud by bylo spojení na
letiště metrem, nebylo by
nutné stavět diskutabilní
dvojkolejnou rychlodráhu
na letiště a Kladno z Masa-
rykova nádraží. Stačila by
pak rychlodráha z letiště
na Kladno, navazující na
železniční tratě severozá-
padně od Prahy. Jinak po-
dotýkám, že nejlepší spo-
jení s Prahou má travnaté
letiště Letňany, kde v jeho
blízkosti byla vybudována
prostorná stanice metra
vhodná právě pro meziná-
rodní letiště, ale zase v Let-
ňanech chybí betonová
dráha a terminál. Myšleno
samozřejmě ironicky.
Nicméně především Praze
chybí koordinace doprav-
ních staveb.

MIROSLAV MAREK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Máme pocit, že
tato aktivita má

odvrátit pozornost
od problémů
uvnitř ČSSD.“

ANDREJ BABIŠ
PŘEDSEDA HNUTÍ ANO

Vicepremiér nepovažuje schůz-
ky premiéra Bohuslava Sobotky

s ministry za bilancování.



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 15. listopadu 2016 10

This series is
marking the
400th anniversary
of Shakespeare's
death.

AMIDSUMMER NIGHT’S
DREAM
ACT 2 , SCENE 1

Introduction:
Helena and Demetrius

walk in a magical forest.
Helena is in love with
Demetrius, but he is in
love with Hermia, whose
father wants them to marry.
Demetrius: I don’t love

you, stop following me!

Where are Lysander and
pretty Hermia?
The one I’ll kill and the

other one is killing me.
You told me they were

hiding in this wood
And here I am angry in this

wood
Because I cannot see my

Hermia.
So, leave and stop

following me.
Helena: You draw me, you

cruel and stubbornmagnet;
But you don’t draw iron,

becausemy heart is as true as
steel:
If you give up your power

to drawme
I will have no power to

follow you.
Demetrius: Do I really

draw you? Do I ever say nice
things to you?
Or, instead, do I tell you in

the plainest truth
That I do not and I cannot

love you?
Helena: And even after

that I love youmore.
I am your dog; and,

Demetrius,
The more you hurt me, the

more I will like you:
Use me as your dog, don’t

accept me, hit me,
Ignore me, lose me; let me

follow you, even though I’m
not good enough to follow
you.
In what worse position can

I ask you for your love
(And it is still a place of

high respect for me)
Than to be used as you use

your dog?
Demetrius: Don’t tempt

my hate for you too much.

Looking at you makes me
sick.
Helena:And I’m sick when

I don’t look at you.
This simplified version by

Engeli Haupt. To read Shake-
speare’s original version see:
www.opensourceshake-

speare.org/views/plays/play_
view.php?WorkID=
m i d s u m -

mer&Act=2&Scene=1&Scope
=scene (starts on line 563).

Look at this example from the
text:

● ‘If you give up your power to
draw me I will have no power
to follow you.’

● It is an example of the first
conditional. We use the first
conditional to talk about
something that will happen
as a result of another action.
We use this conditional to
describe likely or possible
situations.

● If + subject + present simple…

(likely action)

● subject + will + infinitive
without ‘to’ (result)

Complete the following senten-
ces with the correct form of
the verb in each gap.

● Example: If you .....................
(not sleep) well, you
..................... (not do) well in
your test tomorrow.
Answer: If you don’t sleep
well, you won’t do well in
your test tomorrow.

● 1.What ..................... (you do)
this weekend if it .....................
(rain)?
2. She ..................... (go) if
I ..................... (can) go with
her.
3. If they .....................
(graduate) this year, they
..................... (come) and visit
us next summer.
4. If we .....................
(continue) doing exercise,
we..................... (lose) a lot of
weight.
5. Tom ..................... (study)
abroad if he .....................
(pass) the language test.

Activity 1
1. e; 2. d; 3. b; 4. a; 5. c; 6. f

Activity 2
1. False; 2. True; 3. False;
4. False; 5. True

Activity 3

1. will you do, rains
2. ’ll go/will go, can
3. graduate, will come/’ll
come
4. continue, ’ll lose/will lose
5. ’ll study/will study, passes

Legacy language
1. c; 2. b; 3. d; ;4. a

Activity 1

Before you read, match the
word to a definition.

● 1. draw
2. ignore
3.magnet
4. steel
5. stubborn
6. tempt

● a. a material that is made of
iron and used to make
things that are hard and
strong
b. a piece of iron that
attracts or pulls other
metals towards itself
c. when your opinion or
views are fixed and you will
not change your ideas or
plans even when others try
to convince you
d. not pay attention to
something or someone on
purpose
e. pull something closer;
attract
f. test someone and see
how they will react in
a difficult situation

Activity 2

Decide if the statements are
true or false, according to the
text.

● 1. Demetrius wants to kill
Hermia.
2. Helena says it is
Demetrius’ fault that she
loves him, because he has
power over her.
3. Demetrius always says
good things to Helena.
4. Demetrius only likes to
look at Helena.
5. Helena doesn’t mind if
Demetrius treats her badly.

Activity 3

Lesson No. 11

Answers

Discussion

● Do you think Helena can
make Demetrius fall in love
with her?

AMidsummer Night’s Dream HANNAH BERRY (HTTP://HANNAHBERRY.CO.UK/)

Legacy language

Shakespeare invented the
following four phrases in
A Midsummer Night’s
Dream. Match them with
their definitions.

● 1. fancy-free
2. swift as a shadow
3. pale-faced
4. long-legged

● a. having long legs
b.moving and disappearing
quickly; not permanent
c. without any cares or plans
d. having little colour in
your face, normally because
you are not feeling well

This English series is presented by the British Council and Metro. www.britishcouncil.cz

SHAKESPEARE LIVES IN 2016



www.metro.cz SPORT úterý 15. listopadu 2016 1 1

Fotbalová repre-
zentace zakončí
rok přípravou s ne-
oblíbenými Dány.

Čeští fotbalisté dnes od 20.30
v Mladé Boleslavi ukončí své
účinkování v letošním roce zá-
pasem proti Dánsku. Svěřenci
kouče Karla Jarolíma se poku-
sí navázat na páteční úvodní
výhru ve světové kvalifikaci
2:1 nad Norskem, proti nad-
cházejícímu soupeři se jim
však poslední dobou nedaří.

Jarolím plánuje výrazné
změny v sestavě, chce dát šan-
ci těm, kteří proti Norsku ne-
hráli od začátku. „Dostanou
prostor všichni, kteří do zápa-
su s Norskem nenastoupili
nebo nenastoupili od začát-
ku. Budou mít šanci ukázat
se. I když to není kvalifikační

utkání, může to pro nás být
zajímavá zkušenost do dal-
ších zápasů,“ řekl Jarolím.

Ten se podruhé vrátí do
Mladé Boleslavi, kterou ještě
na začátku sezony trénoval.
Na konci srpna zde vyhrál
premiérový zápas na lavičce
reprezentace 3:0 nad Armé-
nií. Poté v kvalifikaci Češi
doma dvakrát remizovali 0:0
se Severním Irskem a Ázer-
bájdžánem, prohráli 0:3 v Ně-
mecku a vítězství se dočkali
až v pátek. Další soutěžní
duel je čeká až na konci břez-
na v San Marinu. ČTK

Hokejisté Vítkovic začnou
čtvrtfinále play-off Ligy mis-
trů proti švýcarskému celku

Fribourg-Gottéron na domá-
cím ledě. Ostravané přivítají
tým s českými útočníky Ro-

manem Červenkou a Micha-
lem Birnerem v úterý 6. pro-
since, zápas začne v 17.00.

Sparta se představí v Bernu
o den později od 19.45. Odve-
ty se hrají 13. prosince. Český

hokej má ve 3. ročníku obno-
vené soutěže zástupce v boji
o semifinále poprvé. ČTK

Psychickým povzbuzením do
nové sezony bylo pro snowbo-
ardistku Šárku Pančochovou
sobotní třetí místo v úvod-
ním závodu Světového pohá-
ru v disciplíně Big Air v Milá-
ně. Začínající sezona je důle-
žitá i proto, že je nominační
na olympijské hry v Pchjong-
čchangu v roce 2018, kde by
Pančochová ráda startovala
ve slopestylu a právě také
v Big Airu, nové olympijské
disciplíně. Vicemistryně svě-
ta ve slopestylu z roku 2011
přičítá úspěch i tomu, že má
dobrou kondici a k ruce také
nového švédského fyziotera-
peuta. ČTK

Tenistky vévodí fedcupovému žebříčku
Po dalším triumfu české tenistky opět navýšily svůj náskok v čele fedcupového žebříčku.
Před druhými Francouzkami, které porazily ve víkendovém dramatickém finále ve
Štrasburku 3:2, vedou již o téměř 23 tisíc bodů. Svěřenkyně kapitána Petra Pály žebříčku
kralují nepřetržitě od předloňského dubna. Nyní mají na kontě 38 575 bodů. Francie,
u níž končí v roli kapitánky Amélie Mauresmová, poskočila na druhou příčku z páté. ČTK

Neoblíbení

318
Čeští fotbalisté Dány nepora-
zili už pětkrát za sebou a 318
minut jim nedali gól.

Liga mistrů. Vítkovice začínají na domácím ledě

Se změnami
v sestavě

• Hledáš BOKOVKUna občasný
SEX? Pomůžeme ti! Piš SMS ve
tvaru 15ZPR a text na 909 15 50
• Pomoz mi s mojí samotou.
Odměnímse!Bohatá Jitka50.
Volej 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
55FLR a tvůj text!
• Nejsem krasavice, ale mám
jiné přednosti! Zašlu svá in-
timní fota! Máš zájem? Pavlína
70. Zavolej mi na 909 801 801

kód RGC90

• Bezmuže jsem už 2 roky. Ně-
které své potřeby nepotlačím.
Chci občasný zálet s příjem-
nýmmužem. SEXmiluju! Ren-
ča 44. Vytoč 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 76KGR a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Oznámení
• Srdečně Vás zveme na před-
nášku: Ježíš v historických pra-
menech (Co říkají o jeho živo-
tě mimobiblické zdroje?)
21.11. v 18.00 v salónku hote-
lu Slávia, Solniční 15, Brno.
Vstup zdarma, drobné občer-
stveni zajištěno. Po přednášce
debata. www.krestane.zde.cz116921

Práce - nabídka
• Brigády doplňování zboží,
balení elektra, práce ve skla-
du. Výplaty ihned 83-128
Kč/h. NaBrigadu.cz, Dornych
2a(u OD Tesco), Brno Tel:
605885588112851

• Hledáme řidiče skupiny C,
nejlépe z Brna a okolí. Nabízí-
me práci od po-pá, 26.000,- čis-
tý výdělek. Nástup možný po
dohodě. Volejte: 602235963. 117698

• Přijmeme dva řidiče skupiny
C, z kterékoliv části ČR, pro
společnou práci v Rakousku.
Nabízíme 35.000,- čistý výdě-
lek a požadujeme, aby jeden z
řidičů uměl základy NJ. Pro
bližší info volejte 602235963. 117703

Pančochová.
Pomáhá i nový
fyzioterapeut

Za otřes mozku pět zápasů
Mladoboleslavský obránce David Štich dostal za faul na
plzeňského kapitána Ondřeje Kratěnu v nedělním utkání
hokejové extraligy od disciplinární komise trest na pět
zápasů. Štich v závěru druhé třetiny Kratěnu nebezpečně
narazil zezadu na mantinel. Domácí útočník zůstal
bezvládně ležet na ledě, který opustil na nosítkách
a byl převezen do nemocnice. Podle lékařů utrpěl otřes
mozku. V domácí péči má mít až dva týdny klidu. MAFRA

Intimní

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kupte na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 15. 11. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Dostupný mobil
s HD displejem

5,0“ Super AMOLED HD displej
Čtyřjádrový procesor, RAM 1,5 GB
Fotoaparáty 8 Mpx + 5 Mpx
Android 5.1 Lollipop

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

NAKUPTE DÁRKY UŽ TEĎ
Nejširší výběr na Alza.cz

Prodejny otevřeny
i v sobotu a v neděli

Doručení i o víkendu

Garance výměny
nevhodného dárku

K nákupu dárkový koš
ZDARMA

V hodnotě
2 000 Kč

více na www.alza.cz/vanoce

Všechny dárky vyřešíte na

Záložní zdroj 550 VA / 330 W
4 zálohované + 4 přepěťově chráněné zásuvky
Výdrž až 15 minut při polovičním odběru energie
USB port pro propojení s PC

APC Back-UPS ES 550

Chraňte se proti
výpadkům proudu

obj. kód: NZ235g

15 990,-2 579,-

Perfektní
výbava

5“ Full HD displej, fotoaparáty 16 Mpx + 8 Mpx
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB, 4G/LTE
Paměť 32 GB + microSD až 200 GB
Android 5.1 Lollipop + Nubia UI 3.9.6

Nubia Z11 mini LTE

obj. kód: ZTE2030a1c

Král mezi
nutri mixéry

Mixér pro zdravý životní styl
Na ovoce, ořechy, zeleninu i semínka
Skvělý pro doplnění energie a vitamínů
Dvě odnímatelné nádoby 0,8 a 1 l

Sencor SNB 4301RD 1 999,-1 999,-1 999,-

1 799,-
obj. kód: SSSG1m

-10 %

Praktický
router 3 v 1

Router, přístupový bod a rozšiřovač signálu
Rychlost přenosu až 300 Mb/s
Snadné nastavení ve 3 krocích
Zabezpečení pomocí šifrování PPTP

ASUS RT-N11P

549,-
obj. kód: NM145m6

Dárky
k nákupu

Barvy:

4 990,-4 990,-4 990,-

3 990,-
obj. kód: SAMO0136c

Barvy:

Sušička s bezúdržbovým kondenzátorem
Tepelné čerpadlo zefektivňuje proces sušení
Program pro funkční prádlo a outdoor textilie
Buben navržený pro maximální šetrnost k prádlu

Siemens WT45W460 BYSiemens WT45W460 BY

Maximálně
šetrné sušení

15 990,-
obj. kód: FAP1602p

Záruka
3 roky

6 990,-


